EDITAL Nº 135/2016

"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 	 	 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 436/2016 –  Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 437/2016 – Demite servidor de cargo público.
Portaria nº 438/2016 – Promoção de Classe.
Portaria nº 439/2016 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 440/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 441/2016 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 442/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 443/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 444/2016 – Mudança de Nível.
Portaria nº 445/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 446/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 447/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Educação Infantil.
Portaria nº 448/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de  Atendente de Creche.
Portaria nº 449/2016 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Servente.
Portaria nº 450/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 451/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 452/2016 – Promoção de Classe.
Portaria nº 453/2016 – Promoção de Classe.
Portaria nº 454/2016 – Promoção de Classe.
Portaria nº 455/2016 – Exonera servidora, a pedido.
Portaria nº 456/2016 – Dispensa Diretor de Departamento.
Portaria nº 457/2016 – Dispensa Diretor de Departamento.
Portaria nº 458/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 459/2016 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 460/2016 – Dispensa diretor de Departamento.
Portaria nº 461/2016 – Autoriza Permuta de funcionários entre os Municípios de Vacaria e muitos Campões.
Portaria nº 462/2016 – Dispensa Diretor de Departamento.
Portaria nº 463/2016 – Promoção de Classe.
Portaria nº 464/2016 – Promoção de Classe.
Portaria nº 465/2016 – Dispensa Chefe de Setor.
Portaria nº 466/2016 – Dispensa Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 467/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 468/2016 – Mudança de Nível.
Portaria nº 469/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 470/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 471/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 472/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 473/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 474/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 475/2016 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 476/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 477/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 478/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Educação Infantil.
Portaria nº 479/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 480/2016 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 481/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de  Atendente de Creche.
Portaria nº 482/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 483/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 484/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 485/2016 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 486/2016 – Promoção de classe.
Portaria nº 487/2016 – Dispensa Assessor Jurídico da Assistência Judiciária Gratuita.
Portaria nº 488/2016 – Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 489/2016 -  Concede Licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 490/2016 – Declara servidor estável.
Portaria nº  491/2016 – Declara servidor estável.
Portaria nº 492/2016 – Nomeia comissão disciplinar para atuar no processo nº 193375/15.
Portaria nº 493/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 494/2016 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 495/2016 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 496/2016 – Concede licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 497/2016 – Concede licença para tratar de interesses particulares.
Portaria nº 498/2016 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental.
Portaria nº 499/2016- Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de  Atendente de Creche.
Portaria nº 500/2016 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 501/2016 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 502/2016 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 503/2016 – Concede licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 504/2016 – Dispensa a Função Gratificada de Diretor de Departamento.
Portaria nº 505/2016 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 506/2016 – Concede licença para concorrer a mandato eletivo.
Portaria nº 507/2016 – Dispensa Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 508/2016 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 509/2016 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 510/2016 – Concede a Função Gratificada de Supervisor de Escola.
Portaria nº 511/2016 – Nomeia Assessor jurídico da Assistência Judiciária Gratuita.
Portaria nº 512/2016 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 513/2016 – Nomeia secretário Municipal da Cultura, Esporte e Lazer.
Portaria nº 514/2016 – Concede Função Gratificadas.
Portaria nº 515/2016 – Revoga Portaria.
Portaria nº 516/2016 – Concede licença para concorrer a mandato efetivo.
Portaria nº 517/2016 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 518/2016 – Nomeia Chefe de Setor.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de agosto de 2016.

              ELÓI POLTRONIERI
						                         Prefeito Municipal
MARCELO CERON DE AZEVEDO
    Secretário de Gestão e Finanças
												(sbp)